2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023

                                     № 1831
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального

образования Кавказский район
от 15 сентября 2016 г. № 1240
«Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты
труда работников муниципальных
учреждений культуры и муниципальных
организаций дополнительного образования,
подведомственных отделу культуры
администрации муниципального
образования Кавказский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 29 сентября 2023 г. № 1586 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 15 сентября 2016 г. № 1240 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) пункт 12 раздела II приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«12. Оклады рабочих, выполняющих работы по общим профессиям устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Квалификационный разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Размеры базовых окладов, рублей

	6090
	6195
	6299
	6403
	6511
	6717
	6929
	7137

»;

2) пункт 13 раздела II приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«13. Оклады рабочих, выполняющих работы по профессиям, перечисленным в приложении 4 к настоящему Положению, устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Квалификационный разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Размеры базовых окладов, рублей

	6090
	6195
	6299
	6403
	6511
	6717
	6929
	7137

»;

3) пункт 30 раздела III приложения 1 к постановлению дополнить абзацем: « поощрении, награждении министерством культуры Краснодарского края;» ;
4) пункт 32 раздела III приложения 2 к постановлению дополнить абзацем: « поощрении, награждении министерством культуры Краснодарского края;» ;

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                         1 октября 2023 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов